
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Digitalizace společnosti T.G., a.s. 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1976.html 

Identifikace projektu: název projektu: Digitalizace společnosti T.G., a.s. 

registrační číslo: CZ.01.01.02/01/24_054/0006139 

 

Název zadavatele: T.G., a.s. 

Sídlo zadavatele: K Cihelnám 699/35a, Černice, 326 00 Plzeň 

Zastoupen: MUDr. Pavel Trůka, předseda představenstva 

Pavla Marková, Jiří Komár, členové představenstva 

IČO: 45349088 

DIČ: CZ45349088 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Bc. Ing. Iveta Minx Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 11. 3. 2025 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1976.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dobrý den, 

pročetli jsme zadávací dokumentaci a máme dotazy k dokumentu VZ201804-priloha-c.-2-technicka-

specifikace.xlsx. Přikládáme také tento soubor s doplněnými dotazy do sloupce Komentář dodavatele. 

Dotaz č. 1: 

IS musí podporovat tvorbu tiskových sestav na základě označených dat (např. vygenerování tiskové 

sestavy pro faktury, objednávky); tato funkcionalita musí být využitelná ve všech oblastech IS  

Dotaz: Nutno dospecifikovat, co je tím myšleno 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Myšleno je tím, že je možné vygenerovat např. tiskové sestavy typu: pohledávky ke dni dle jednotlivých 

odběratelů, závazky ke dni dle jednotlivých dodavatelů, nezúčtované zálohové faktury, věcné 

uspořádání, kniha majetku (např. dle odpisové skupiny, druhu majetku), odpisový plán, pokladní kniha, 

účetní deník, bankovní knihy, hlavní knihu, interní doklady, obratovou předvahu. Klíčové je, aby bylo 

možné označením jednotlivých záznamů vytisknout seznam daných záznamů v PDF/excelu skrze 

všechny agendy. 

 

Dotaz č. 2: 

IS musí umožňovat v účetní osnově evidenci účtů, na kterých se kromě hlavní měny bude evidovat 

také cizí měna  

Dotaz: Nutno dospecifikovat, co je tím myšleno 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Je tím myšleno analytické rozdělení jednotlivých účtů dle používané měny - např. bankovní účet 221 je 

na 221100 – korunový účet a 221200 eurový účet (kvůli evidenci cizí měny – účtováno je ale v korunách). 

Stejný případ například pokladna nebo zásoby. 

 

Dotaz č. 3: 

IS musí umožňovat generovat výkazy do XML souborů 

Dotaz: Nutno dospecifikovat o jaké výkazy se jedná 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se např. o přiznání k DPH, kontrolní hlášení, souhrnné hlášení, daňové přiznání One Stop Shop. 

 

Dotaz č. 4: 

IS musí umožňovat pořizování, evidenci a exportování platebních příkazů do bankovního programu 

příslušného peněžního ústavu 

Dotaz: Nutno dospecifikovat o jaké banky se jedná 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

V současné době se u zadavatele jedná o banky: Česká spořitelna, KB, FIO banka. To však do budoucnosti 

neznamená, že by se nemohlo jednat i o jiné banky, proto zadavatel uvádí pouze obecně. 

 

Dotaz č. 5: 

Všechny obchodní doklady musí být možné vystavit v tuzemské i zahraniční měně. 

Dotaz: Nutno specifikovat seznam obchodních dokladů 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se např. o následující doklady: objednávky, nabídky, faktury, dobropisy, upomínky, zálohové listy, 

daňové zálohové listy, pokladní doklady, účtenky na prodejnách (musí být uvedený na dokladech kurz + 

rozpis DPH v tuzemské měně). 

 

Dotaz č. 6: 

IS musí být schopen navrhovat automaticky objednávky dle historických dat a statistik 

Dotaz: Nutno dospecifikovat, co je tím myšleno. 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Myšleno tím je, že na základě prodejů a nákupů daného sortimentu (z historických prodejů a nákupů) 

dokáže SW navrhnout, jaké množství jednotlivého zboží je vhodné objednat. 

 

Dotaz č. 7: 

IS musí mít možnost nastavit více kurzů najednou pro jednotlivá střediska (např. na jednotlivé druhy 

zboží) 

Dotaz: Nutno dospecifikovat, co je tím myšleno 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Jednotlivým skladovým položkám lze přiřadit určitý kurz – pro zjednodušení práce je třeba tvořit skupiny 

položek, u kterých se daný kurz použije. Zároveň se zákaznickou kartou má zákazník právo na lepší kurz 

opět u vybraných položek.  Zároveň se kurzy pro dané položky mohou lišit dle jednotlivých prodejen 

(středisek). 

 

Dotaz č. 8: 

IS musí mít vlastní DMS systém, který je možné vést strukturovaně (složky) 

Dotaz: Je možno předpokládat vlastní Microsoft SharePoint v rámci Microsoft 365 Zadavatele? Nebo 

musíme být dodavatelem DMS my? 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

DMS bude součástí samotného ERP systému – z důvodu zobrazení a propojení skenů faktur, smluv a 

dalších dokladů a dokumentů se záznamy v účetním programu. 

Dotaz č. 9: 

Dobrý den, 

ještě přikládám dotaz k VZ201804-priloha-c.-2-technicka-specifikace.xlsx, konkrétně se jedná o bod 

Mobilní ruční terminál včetně fotoaparátu (velikost displeje min. 4´, Wi-Fi, kapacita baterie min. 3 500 

mAh). 

Dotaz: K čemu má toto zařízení sloužit a na co se plánuje využití fotoaparátu? Předpokládali jsme, že 

by se mohlo jednat o maloobchodní pokladnu, ale místo fotoaparátu bychom preferovali spolehlivější 

skener. Máte případně nějakou konkrétní představu (produkt, model)? Když bude zařízení s větším 

displayem, tak to způsobí nějaký problém? Jaký rozsah činností plánujete na těchto mobilních 

terminálech provádět? 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Fotoaparát je třeba kvůli skenování QR kódů z displeje mobilu (na to obyčejné skenery špatně reagují) - 

potřeba skenování zákaznických karet. Dále se s terminály předpokládají standartní úkony, které se týkají 

příjmu a výdeje zboží. Terminál by měl být schopný o daném zboží zobrazit data jako je například 

skladová zásoba na jednotlivých provozech. Větší displej není překážkou – zadavatel v technické 

specifikaci stanovuje min. hodnotu daného parametru.  

 

Příloha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace:  

• dotazy účastníka uvedené k Příloze č. 2 ZD Technická specifikace. 

 

V Brně  dne 12. 3. 2025 

Za zadavatele – T.G., a.s.: 

 

Bc. Ing. Iveta Minx Prášková 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2025-03-12T13:10:59+0100
	Ing., Bc. Iveta Minx Prášková




